
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Istebna w okresie międzysesyjnym 

tj. od 29 stycznia 2025 roku  do 26 lutego 2025 roku 

 

Bieżąca działalność oraz udział w ważniejszych posiedzeniach, zebraniach, spotkaniach                     

i uroczystościach: 

W okresie międzysesyjnym wydano 18 zarządzeń Wójta Gminy Istebna: 

- 9 zarządzeń Referatu Finansowego,  

- 5 zarządzeń Referatu Społeczno - Organizacyjno -Informatycznego, 

- 1 zarządzenie Urzędu Stanu Cywilnego, 

- 1 zarządzenia Centrum Usług Wspólnych, 

- 1 zarządzenie Referatu Inwestycyjnego, 

- 1 zarządzenie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

 

Wójt oraz Zastępca Wójta Gminy przyjmują strony w ramach skarg i wniosków w czwartki              

w godzinach od 15:00 do 17:00 - konieczne jest wcześniejsze umówienie się na dyżur. 

 

29 stycznia - na zaproszenie Biskupa Diecezji Bielsko-Żywieckiej Romana Pindla 

uczestniczyłem wraz z delegacją Radnych Rady Gminy Istebna oraz pracowników Urzędu 

Gminy w Istebnej w corocznym spotkaniu opłatkowym organizowanym dla samorządowców.  

30 stycznia - uczestniczyłem w posiedzeniu XIV sesji Rady Gminy Istebna. 

31 stycznia - został zawarty Akt notarialny umowy zamiany Rep. A Nr 116/2025. 

Przedmiotową umową Gmina Istebna nabyła działkę Nr 6962 we wsi Istebna Szymcze                            

z przeznaczeniem na nowy przebieg drogi na tym odcinku, w zamian za działki Nr 1379/1, 

1365/15 i Nr 6655/1 we wsi Istebna Szymcze, które zostały przeznaczone na powiększenie 

nieruchomości stanowiących własność spółki cywilnej. Umowa zawarta została zgodnie                         

z uchwałą Rady Gminy Nr LXXXVI/552/2024 z dnia 21 marca 2024 r. 

31 stycznia - odbyło się spotkanie z Panem Andrzejem Kudełką w sprawie omówienia 

organizacji XXIII Zawodów Furmanów, zaplanowanych na dzień 16 lutego 2025 roku. 

2 lutego - uczestniczyłem w walnym zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Zaolzie. 

8 lutego - uczestniczyłem w walnym zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej Istebna Centrum. 

9 lutego - na narciarskich trasach biegowych na Kubalonce odbył się jubileuszowy 50 Bieg                    

o Istebniański Bruclik. 

11 lutego - w Goleszowie odbyło się spotkanie plenarne  członków Stowarzyszenia 

Samorządowego Ziemi Cieszyńskiej, w spotkaniu udział wzięła Pani Klaudia Pasterny Z-ca 

Wójta Gminy Istebna. 

12 lutego - uczestniczyłem w Gali, podczas której wyróżniliśmy uczniów z Gminy Istebna                 

za wysokie wyniki w nauce. 



14 lutego - podpisałem umowę na realizację zadania publicznego z zakresu: rozwoju sportu na 

terenie Gminy Istebna w roku 2025 pn.: „Wychowanie przez sport – organizacja systemowych 

pozaszkolnych zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży z Gminy Istebna w 2025r. 

„Stowarzyszeniem Uczniowski Klub Sportowy Akademia Piłki Nożnej „Góral Istebna” – 

kwota dotacji: 35 000,00 zł.  

14 lutego - podpisałem umowę na realizację zadania publicznego z zakresu: rozwoju sportu na 

terenie Gminy Istebna w roku 2025 pn.: „Szkolenie i współzawodnictwo sportowe dzieci                    

i młodzieży. Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu”. - Stowarzyszeniem „Międzyszkolny 

Klub Sportowy Istebna”, - kwota dotacji: 55 000,00 zł. 

14 lutego - podpisałem umowę na realizację zadania publicznego z zakresu: rozwoju sportu na 

terenie Gminy Istebna w roku 2025 pn.: „Rozwój sportu na terenie Gminy Istebna" - 

Stowarzyszeniem „Narciarski Klub Sportowy Trójwieś Beskidzka” – kwota dotacji: 50 000,00 

zł.  

16 lutego - odbyły się  XXIII Zawody Furmanów organizowane wspólnie z Nadleśnictwem 

Wisła.   

16 lutego – odbyło się walne zebranie Ochotniczej Straży Pożarnej Jaworzynka Zapasieki.                    

W zebraniu udział wzięła Kierownik Referatu Społeczno Organizacyjno-Informatycznego   

Pani Ewa Żabnicka.                                       

17 lutego - uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Istebna.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

18 lutego- uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektor Ogniska Muzycznego w Wiśle  Panią Igą  

Baranowską Jagiełło w sprawie możliwości podjęcia współpracy. 

18 lutego- został zawarty Akt notarialny umowy o ustanowienie służebności przesyłu. 

Przedmiotową umową została ustanowiona służebność przesyłu na rzecz Gminy Istebna                       

na działce Nr 1980 we wsi Jaworzynka  Kopanice, polegającej na prawie wybudowania                             

i utrzymania studni redukcyjnej z infrastrukturą towarzyszącą. 

19 lutego- uczestniczyłem w roboczym spotkanie w Mieście Jabłonków nt. złożenia wniosku 

projektu pn. "Łączymy brzegi rzeki Olzy" w programie Interreg Czechy-Polska 2021-2027 r. 

W spotkaniu wzięli udział przedstawiciele Miasta Jabłonków oraz Stowarzyszenie Olza                    

Pan Bogdan Kasperek.  

20-21 lutego - uczestniczyłem w posiedzeniu wyjazdowym członków Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania Cieszyńska Kraina.  

21 lutego- zakończyły się tygodniowe zimowe półkolonie zorganizowane we wszystkich 

szkołach na terenie Gminy Istebna. Po raz pierwszy w Gminie Istebna odbyła się taka forma 

wypoczynku dla naszych dzieci. W zorganizowanych zajęciach uczestniczyło 135 osób. 

Półkolonie zostały sfinansowane z budżetu Gminy Istebna, ze środków przeciwdziałania 

alkoholizmowi w kwocie około 39 900,00 zł. 

22 lutego - uczestniczyłem w walnym zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej Jaworzynka 

Centrum. 

23 lutego – brałem udział w organizacji  „II Zjazdu po Naszymu im. Jana Legierskiego”. 

Zawody w tym roku w sposób szczególny zostały poświęcone Janowi Legierskiemu                                    

i Tadeuszowi Maciejczykowi.  



24 lutego- uczestniczyłem w spotkaniu on-line z przedstawicielami Gminy Rajcza oraz Gmin 

Skalite, Cierne, Świerczynowiec ze Słowacji  w sprawie wspólnego wniosku projektowego                 

pn. "ElektroMobilnosć bez granic". Wniosek zostanie złożony w ramach Programu Interreg 

Polska – Słowacja 2021-2027.  

Cel szczegółowy 1. Rozwój i udoskonalanie zrównoważonej, odpornej na zmiany klimatu, 

inteligentnej i intermodalnej mobilności na poziomie krajowym, regionalnym i lokalnym, w 

tym poprawa dostępu do TEN-T oraz mobilności transgranicznej,  

Działanie 2. Poprawa dostępu do atrakcji turystycznych o znaczeniu transgranicznym 

transportem publicznym i/lub innymi ekologicznie przyjaznymi środkami transportu. 

25 lutego - uczestniczyłem w spotkaniu z projektantami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Jaworzynka Panem Pawłem Duś oraz Panią Agnieszką Zarajczyk. 

25 lutego - brałem udział we wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady Gminy Istebna. 

26 lutego - na zaproszenie Komendanta Powiatowego Policji w Cieszynie insp. Arkadiusza 

Blocha uczestniczyłem w spotkaniu, na którym złożono podziękowania za dofinansowanie                 

do zakupu radiowozu z przeznaczeniem dla Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie.                             

Kwota dofinansowania to 5 200,00 zł. 

28 lutego - zakończą się dwutygodniowe ferie współorganizowane z Gminnym Ośrodkiem 

Kultury w Istebnej. Również była to inicjatywa podjęta po raz pierwszy na terenie Gminy 

Istebna. W feriach z GOK-iem uczestniczyło 81 dzieci. Ferie dofinansowano z budżetu Gminy 

Istebna ze środków przeciwdziałania alkoholizmowi w kwocie 9 250,00 zł. 

 

 


